
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod. maks. kods: 40008020804  
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor. konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X   

 

LPSatz_131118_1120183162_VSS-1137, Par noteikumu projektu "Grozījumi Ministru kabineta 2015.gada 
10.februāra noteikumos Nr.77 "Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda projektu pārbaužu 
veikšanas kārtība 2014.-2020.gada plānošanas periodā"" 

 

Rīga 
13.11.2018. Nr. 1120183162/A1600 
Uz TAP 
 

Finanšu ministrija 

 
 
VSS-1137, Par noteikumu projektu 
“Grozījumi Ministru kabineta 
2015. gada 10. februāra 
noteikumos nr. 77 “Eiropas 
Savienības struktūrfondu un 
Kohēzijas fonda projektu pārbaužu 
veikšanas kārtība 2014.–
2020. gada plānošanas periodā”” 
 

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) ir izvērtējusi un nesaskaņo 
noteikumu projektu “Grozījumi Ministru kabineta 2015. gada 10. februāra 
noteikumos nr. 77 “Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 
projektu pārbaužu veikšanas kārtība 2014.””, jo ir šādi iebildumi. 

 
Tā kā noteikumu projektā un arī tā anotācijā ir noteikts, ka sadarbības 

iestādei ir nodrošināta iespēja saņemt no valsts reģistriem fizisko personu 
datus, lai pārbaudītu, vai finansējuma saņēmējs tos ir pareizi norādījis 
pārskatā par projekta dalībniekiem, savukārt ne visiem finansējuma 
saņēmējiem ir nodrošināta iespēja šos datus saņemt no valsts reģistriem, kā 
arī, lai mazinātu birokrātisko slogu finansējuma saņēmējiem, lūdzam no 
pārskata par projekta dalībniekiem, kas jāaizpilda finansējuma saņēmējam, 
izslēgt visus datu laukus, kuri ir pieejami valsts informāciju sistēmās, 
saglabājot vienīgi datu lauku par dalībnieka personas kodu, kā arī vārdu un 
uzvārdu (jo, ievadot tikai personas kodu, ir iespējams vienkārši kļūdīties, un 
šāda veida kļūdas konstatēšanai ir nepieciešams vārds un uzvārds). 
Vienlaikus, papildinot noteikumu projektu ar normām, kas paredz, ka 
sadarbības iestāde automatizēti, atbilstoši norādītajam personas kodam 
vadības informācijas sistēmā saņem un apstrādā datus no citām valsts 
informācijas sistēmām, automatizēti izveidojot atskaišu formas agregētā 
līmenī iesniegšanai Eiropas Komisijā. Tādējādi, automatizēti ielasot datus no 
valsts informācijas sistēmām, automatizēti tos apstrādājot, pēc būtības tiks 



 

 

2 
nodrošināta fizisko personu datu patiesa aizsardzība, jo automatizētos 
datu apstrādes procesos konkrētu fizisko personu datu aplūkošana individuāli 
ir praktiski neiespējama. 

 
LPS atbalstot elektronisko un automatizēto procesu ieviešanu, 

vienlaikus uzskata, ka vadības informācijas sistēmai ir jāatvieglo darbs ne 
tikai sadarbības iestādei, bet arī finansējuma saņēmējam, tāpēc lūdzam 
noteikumos paredzēt, ka visās vadības informācijas sistēmas aizpildāmajās 
veidlapās un datu laukos tiek nodrošināta automatizēta to datu ielasīšana, kas 
ir pieejama valsts informāciju sistēmās, piemēram, ievadot nodokļu maksātāja 
numuru, automātiski tiek ielasīts nodokļu maksātāja nosaukums, ievadot PVN 
rēķina vai muitas deklarācijas numuru, gadījumos, kad tie jau ir ievadīti 
Valsts ieņēmumu dienesta EDS sistēmā, automātiski tiek ielasīti dati no EDS 
sistēmas, kurus, ja vajadzīgs, finansējuma saņēmējs var precizēt, utt. 

Tāpat lūdzam noteikumos paredzēt, ka vadības informācijas sistēma 
nodrošina vienreiz tajā ievadīto datu pārnesi uz citām formām, kur šie dati vai 
to kopsummas ir jāievada, kā arī tiek nodrošināta loģisko sakarību 
automatizēta izveide un brīdinājumu sistēma, ja, ievadot datus, datu ievadītājs 
varētu būt kļūdījies. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Priekšsēdis Gints Kaminskis 
 
 
20.11.2018. 19:24 
17 
Sanita Šķiltere, padomniece finanšu un ekonomikas jautājumos  
67326633, 26313528, sanita.skiltere@lps.lv 
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


